КОМИТЕТПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.11.2021 г.             № 380

с. Ребриха

О проведении плановой

выездной  проверки по теме:

«Соблюдение порядка приема

детей в ДОУ»

  В соответствии с планом графиком учредительного контроля Комитета по

образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края, приказом

Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края от

06.04.2021 № 121, приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от

15.05.2020  № 236  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести плановую выездную  проверку в Рожнелоговском филиале МКДОУ

Ребрихинский детский сад «Улыбка» по теме: «Соблюдение порядка приема детей в

ДОУ».

 2.Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:

Алексееву Е.В. – ведущего специалиста по дошкольному образованию.

3.Установить, что настоящая проверка проводится с целью установления

соблюдения порядка приема детей в ДОУ в Рожнелоговской филиал МКДОУ

Ребрихинский детский сад «Улыбка».

4. Задачами настоящей проверки является:

- анализ наличия нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок

приема детей в ДОУ;

- определение, соблюдает ли дошкольное учреждение Порядок приема детей в

ДОУ в соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от

15.05.2020  № 236  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования».

5.Предметом настоящей проверки является деятельность организации по

соблюдению Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования.

6. Проверку осуществить: 29 ноября 2021 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

по дошкольному образованию Е.В.Алексееву.

Председатель Комитета

по образованию

 Е.А. Карпова

Е.В.Алексеева

21646

УТВЕРЖДЕНО

приказом Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района

Алтайского края  от 23.11.2021 № 380

Соблюдение порядка приема детей в ДОУ в

Рожнелоговском филиале МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка»

Критерии оценки эффективности Вопросы, подлежащие проверке

Наличие нормативно-правовых

документов, регламентирующих прием

детей в ДОУ.

1.Установить наличие нормативно-

правовых документов,

регламентирующих прием детей в ДОУ.

Соблюдение порядка приема детей в ДОУ
1. Наличие личных заявлений родителей,

соответствие их содержания

требованиям законодательства;

2. Наличие и правильность ведения

журнала приема заявлений о приеме в

ДОУ;

3. Организация ознакомления родителей

(законных представителей)

воспитанников с Уставом ДОУ,

лицензией, другими документами,

регламентирующими деятельность ДОУ;

4. Личные заявления родителей;

5. Договоры об образовании по

образовательным программам

дошкольного образования заключенные

с родителями воспитанников;

6. Свидетельство о регистрации ребенка

по месту жительства или по месту

пребывания;

7. Соответствие количества путевок

списочному составу детей ДОУ,

правильность комплектования

возрастных групп;

8.  Своевременность издания приказов о

приеме и отчислении детей в ДОУ, их

размещение на сайте и информационном

стенде ДОУ;

9. Ведение Журнала учета движения

детей;

10. Своевременность заключения

родительского договора, соответствие

его содержания нормам

законодательства.